
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 13 DEL 30-12-2020

Ufficio: SINDACO

Oggetto: Nomina dell'Agente Contabile del Comune di Albettone ai sensi dell'articolo
10 del vigente Regolamento per la disciplina delle funzioni dell'Economo,
degli Agenti Contabili interni e dei Consegnatari dei beni.

I L   S I N D A C O

Premesso che il comma 7 dell’articolo 153 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 dispone che il
regolamento di contabilità preveda l’istituzione di un servizio di economato, cui viene
preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante
ammontare;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 24 del 30.11.2016, esecutiva;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 30/12/2019 è stato approvato il
regolamento comunale per la disciplina delle funzioni dell’Economo, degli Agenti Contabili
interni e dei Consegnatari dei beni;

Visto l’articolo 10 del succitato regolamento che dispone che “Le funzioni di agente contabile
interno con maneggio di denaro o con incarico della gestione dei beni sono esercitate
esclusivamente dai dipendenti che sono designati con decreto del Sindaco, su proposta del
Segretario Comunale, d’intesa con il responsabile dell’unità organizzativa a cui il dipendente
appartiene ed il Responsabile del servizio finanziario”;

Considerato che con decreto sindacale n. 1 in data 16.01.2020, successivamente modificato
con decreto del Vicesindaco n. 4/2020 del 05/05/2020 n. 2368 prot., si è provveduto alla
nomina del dipendente comunale Sig. BRUTTO ROBERTO – Istruttore Amministrativo – Cat.
C5 - quale Agente contabile del Comune di Albettone fino al 31/12/2020;

Ritenuto pertanto dover provvedere alla nomina dell’Agente Contabile del Comune di
Albettone a partire dall’1.01.2021;

Considerato che il dipendente comunale Sig. Roberto Brutto, assunto regolarmente in
servizio di ruolo presso il Comune di Albettone, possieda i requisiti per essere nominato
Agente contabile;

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Richiamati:
-l’art. 93, comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 che testualmente recita:”…il
tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia il maneggio di pubblico denaro o sia
incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che si ingeriscano negli
incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono soggetti
alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi
vigenti;
-l’art. 233 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che stabilisce il procedimento di
rendicontazione della gestione dei conti degli agenti contabili;

Visti:
lo Statuto Comunale, il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il vigente regolamento comunale-
di contabilità ed il regolamento comunale per la disciplina delle funzioni di Economo,
degli Agenti Contabili interni e dei Consegnatari dei beni,

DECRETA

di nominare Agente contabile del Comune di Albettone il dipendente Sig. BRUTTO1.
ROBERTO – Istruttore Amministrativo – Cat. C5, sino alla scadenza del mandato 
amministrativo dell’attuale Amministrazione Comunale.

DISPONE

che il presente decreto:1.

a) sia notificato al dipendente comunale interessato;
b) venga comunicato alla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti territorialmente
competente, unitamente ai dati identificativi dei soggetti nominati agenti contabili,
secondo quanto stabilito dal D. Lgs. n. 174 del 26/08/2016;
c) venga comunicato al Responsabile del Servizio Finanziario;
d) si trasmesso al Tesoriere Comunale;
e) sia pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e
all’interno del sito istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione
Trasparente – sottosezione “Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti”, nonché
comunicato per via telematica al Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi
dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2000 e s.m.i.;
f) sia depositato nel fascicolo personale del dipendente.

PER RICEVUTA ED ACCETTAZIONE,

________________________________
          (firma dipendente)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
RIGATO FRANCESCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
     del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale
     sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Decreto SINDACO n.13 del 30-12-2020 Comune di Albettone

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Decreto SINDACO n.13 del 30-12-2020 Comune di Albettone

Pag. 3


